
درباره سفر خالد بن سلمان به تهران
سعودی ها معادلات منطقه ای را به هم زدند

 سؤال این است که چه عامل یا عواملی باعث شده که عربستان ناگهان به 
این ابتکار عمل جدید و جهشی در روابط با ایران دست زده است؟ آنچه 
مسلم است اینکه اقدام عربستان ناشی از تحولات اخیر در منطقه به ویژه 
مذاکرات دو جانبه ایران و آمریکا ست و اینکه ریاض برای تقدیم نامه پادشاه 
به رهبری انقلاب وزیر دفاع را انتخاب کرده و اصرار وی مبنی بر اینکه 
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
میزبان او باشد، نشان می دهد که موضوع این ماموریت بیشتر جنبه نظامی 
دارد، هرچند بعضی استدلال کرده اند که امیر خالد بن سلمان موقعیتی فراتر 
از وزارت دفاع دارد و پس از برادرش، محمد بن سلمان، ولیعهد، شخص 
دوم در هرم تصمیمگیری محسوب می شود. سفر امیر خالد بن سلمان، وزیر 
دفاع عربستان سعودی، به تهران و ملاقات وی با رهبر معظم انقلاب برای 
تقدیم نامه پادشاه سعودی به معظم له را، باید تحولی بسیار مهم، نه فقط 
در روابط دوجانبه، بلکه در معادلات منطقه ای دانست.محمدعلی مهتدی در 
دیپلماسی ایرانی آورده است بیانات و اظهار نظرهای رسمی به عمل آمده 
نیز نشان از اهمیت منطقه ای این دیدار می دهد. رهبر معظم انقلاب تاکید 
کرده اند »اینکه برادران در منطقه با هم همکاری داشته باشند بسیار بهتر از 
تکیه به دیگران است«. وزیر دفاع سعودی نیز در ملاقات با دکتر پزشکیان، 
رئیس جمهوری اسلامی ایران، گفته است:« ایران و سعودی نقش محوری 
در معادلات منطقه ای دارند. آنها دو ستون اساسی در منطقه هستند و روابط 
مستحکم بین آن دو می تواند نمونه موفقی درهمکاری و هم تکمیلی در جهان 
اسلام باشد.«می دانیم که پس از چند سال قطع روابط سیاسی بین عربستان 
سعودی و جمهوری اسلامی ایران، اواخر اسفند ۱۴۰۲ با میانجیگری چین و 
ملاقاتی که بین نمایندگان دو طرف در پکن صورت گرفت روابط دو جانبه 
از سر گرفته شد و عربستان سفیر خود را به تهران فرستاد. اما در این مدت 
روابط خشک و سرد بود و هیچ اقدامی از سوی ریاض برای گرما بخشیدن به 

این روابط مشاهده نمی شد.
اکنون سؤال این است که چه عامل یا عواملی باعث شده که عربستان ناگهان 

به این ابتکار عمل جدید و جهشی در روابط با ایران دست زده است؟ 
آنچه مسلم است اینکه اقدام عربستان ناشی از تحولات اخیر در منطقه به ویژه 
مذاکرات دو جانبه ایران و آمریکا ست و اینکه ریاض برای تقدیم نامه پادشاه 
به رهبری انقلاب وزیر دفاع را انتخاب کرده و اصرار وی مبنی بر اینکه 
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
میزبان او باشد، نشان می دهد که موضوع این ماموریت بیشتر جنبه نظامی 
دارد، هرچند بعضی استدلال کرده اند که امیر خالد بن سلمان موقعیتی فراتر 
از وزارت دفاع دارد و پس از برادرش، محمد بن سلمان، ولیعهد، شخص دوم 
در هرم تصمیمگیری محسوب می شود. برخی از ناظران امور، بر این اساس 
که عربستان سعودی، در هر حال، نمی تواند از چارچوب امنیتی آمریکا خارج 
شود، معتقد شده اند که با توجه به احتمال شکست مذاکرات دو جانبه ایران 
و آمریکا و وقوع عملیات نظامی در خلیج فارس، ریاض با این ابتکار عمل 
می کوشد خود را از آتشی که منطقه را دربر خواهد گرفت به دور نگاه دارد. 
برخی دیگر، بر همین اساس، کاملا از نقطه مقابل نگریسته و معتقد شده اند با 
توجه به عزم دولت دونالد ترامپ مبنی بر به ثمر رساندن  مذاکرات دوجانبه 
با ایران و تبادل تجارت و سرمایه گذاری، ابتکار عمل جدید سعودی با اشاره 
ترامپ صورت گرفته و وی مایل است به نوعی دکترین دوستونه نیکسون را 

در خلیج فارس زنده کند.
اشاره امیر خالد بن سلمان به ایران و عربستان به عنوان دوستون نیز می تواند 
شاهدی بر این تحلیل باشد؛ هرچند رهبر معظم انقلاب با توجه به سیاست 
ثابت جمهوری اسلامی بر لزوم حفظ استقلال منطقه،  گوشزد کرده اند که 
»همکاری در منطقه بهتر از تکیه بر دیگران است« و هم امیر بن سلمان و هم 

ترامپ از این اصل ثابت در سیاست جمهوری اسلامی آگاهی دارند.
و اما گذشته از این تحلیل ها، عربستان سعودی در شرایط کنونی منطقه ای با 
چالش ها و تهدید هائی روبه روست که مقابله با آنها نزدیک شدن به جمهوری 
اسلامی به عنوان تنها کشوری که مقتدرانه در برابر این تهدید ها ایستاده 

است را توجیه می کند.
گفته می شود  ترامپ که در دور اول ریاست جمهوری اش در سفر به ریاض 
۴۶۰ میلیارد دلار پول گرفته اینک قصد دارد در سفر آینده اش یک تریلیون 
دلار به دست آورد. در همین زمینه، اخیرا در شبکه های مجازی شنیده شده 
که امیر محمد بن سلمان از اینکه  ترامپ پول سعودی را می گیرد و همچنان 
با لحنی توهین آمیز از دولت عربستان سعودی یاد می کند و برای عادی سازی 

روابط با اسرائیل فشار می آورد، ناراحت و خشمگین است.
از سوی دیگر، در یادداشت های  قبلی در تحلیل اقدامات لجام گسیختگانه 
رژیم صهیونیستی نوشتیم که رژیم با سوء استفاده از شرایط منطقه و 
برخورداری از چراغ سبز آمریکا در صدد ایجاد » اسرائیل بزرگ از نیل تا 
فرات« است و در این مسیر سه کشور مصر، عربستان سعودی و عراق را 

هدف قرار خواهد داد. 
آثار این سیاست در سوریه و مصر آشکار شده. ارتش اشغالگر صهیونیستی 
پس از درنوردیدن خاک سوریه و ویران کردن این کشورو اشغال بخش مهمی 
از استان های جنوبی سوریه دارد از خطی به نام خط دادود می کوشد خود را 
به مرز عراق و سواحل فرات برساند و از داشتن حقوقی در استان بابل سخن 
می راند.در مورد مصر این نشانه ها آشکارتر است و رژیم رسما و با وقاحت 
تمام از دولت مصر خواسته است زیرساخت های نظامی خود در صحرای سینا 
را برچیند تا دست رژیم در دخالت در سینا و کوچاندن ساکنان غزه به آن 
باز باشد. این امر واکنش های شدیدی را در داخل مصر برانگیخته بویژه که 
صحرای سینا دروازه و خط اول امنیت ملی مصر است.شخصیت های سیاسی 
بسیاری به شدت معترض شده اند و حتی دستگاه قضائی مصر درخواست 
اعلام جهاد علیه اسرائیل را داده است. با توجه به آنچه گذشت، تردیدی 
نیست که رژیم صهیونیستی بزودی سراغ عربستان سعودی نیز خواهد آمد 
و خواستار میراث یهودیان بنی قینقاع، بنی قریظه و بنی نضیر که در صدر 
اسلام از شبه جزیره رانده شده اند خواهد شد.در این شرایط که برادران 
سعودی نیز از آن آگاهی دارند شگفتی آور نیست اگر آنها برای مقابله با این 
خطرات به جمهوری اسلامی نزدیک شوند و دو کشور را دو ستون منطقه 
بدانند.  در هر حال از این سیاست جدید باید استقبال شود به این امید که در 

آینده نزدیک، مصر نیز به عنوان ستونی دیگر به این محور بپیوندد.

دیپلماتیک

محکومیت اقدام غیرقانونی پاراگوئه 
علیه نیروهای مسلح ایران 

جمهوری اسلامی ایران اقدام غیرقانونی و ناموجه 
دولت پاراگوئه در برچسب زنی به نیروهای مسلح ایران 

را محکوم کرد. 
به گزارش ایسنا، »عیسی کاملی« مدیرکل آمریکای 
وزارت امور خارجه ایران اقدام موهن دولت پاراگوئه علیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را به شدت محکوم 
کرد.مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه، اقدام پاراگوئه 
را غیرقانونی، غیر قابل توجیه و ناقض قواعد و هنجارهای 
حقوقی- بین المللی دانست و با اظهار تاسف از تبعیت 
پاراگوئه از سیاست های ضد ایرانی رژیم نسل کش و 
اشغالگر صهیونیستی، مسئولیت بین المللی دولت پاراگوئه 
را به خاطر این عمل متخلفانه مورد تاکید قرار داد.عیسی 
کاملی تصریح کرد: اقدام سیاسی دولت پاراگوئه بدعتی 
خطرناک است که با اصرار رژیم صهیونیستی و به منظور 
منحرف ساختن افکار عمومی از نسل کشی در غزه 
طراحی و اجرا شده است و بنابراین به منزله همدستی 
سیاستگذاران پاراگوئه ای با جنایتکارانی است که تحت 

پیگرد دیوان بین المللی کیفری قرار دارند.
وی با یادآوری جایگاه رفیع، اقتداربخش و افتخارآمیز 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان بخشی از نیروهای 
مسلح رسمی جمهوری اسلامی ایران که نقشی بی بدیل 
در دفاع از کیان ایران و مقابله با تروریسم از جمله داعش 
ایفا کرده است، بر عزم دولت جمهوری اسلامی ایران 
بر اتخاذ همه تدابیر لازم برای دفاع از جایگاه و اعتبار 
نیروهای مسلح خود در برابر هرگونه برچسب زنی خصمانه 

تاکید کرد.

ویژه
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گروه دیپلماسی، علی ودایع - مسقط: 
سومین دور مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا و اولین رایزنی های فنی طرفین 
در عمان برگزار شد. هفته آینده دور 
چهارم مذاکرات ایران و آمریکا ادامه 

خواهد یافت. 
هیات دیپلماتیک بلندپایه ایرانی ظهر 
جمعه وارد مسقط شد؛ طرف آمریکایی هم 
بامداد شنبه از مبدا مسکو وارد عمان شد. نوع 
نگاه تیم ایرانی برخلاف فضاسازی رسانه های 
غربی، نگاه تهران نه خوش بینانه مفرط و نه بد 

بستانه مفرط بوده است. 
گسترش سطح چانه زنی ها 

»سید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه 
هدایت تیم مذاکره کننده ایران و »استیو 
ویتکاف« فرستاده ویژه ترامپ مسئولیت 
هیات آمریکایی را برعهده داشتند. تفاوت 
ویژه این دور از چانه زنی ها ورود به جزییات 

فنی بود. 
»کاظم غریب آبادی « و »مجید تخت 
روانچی« دیپلمات های ارشد جمهوری 

اسلامی به مصاف »مایکل آنتون« رفتند.
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه همزمان با برگزاری این درو از مذاکرات 
در گفت وگو با خبرنگاران در این ارتباط اعلام 
کرد: هیات فنی- کارشناسی ایران به ریاست 
معاونان سیاسی و حقوقی-بین المللی وزارت 
امور خارجه نیز با ترکیب کارشناسان مجرب 
حوزه تحریم، از جمله متخصصین اقتصادی-

بانکی، و کارشناسان مرتبط با حوزه هسته ای 
و تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی، در 
محل مذاکرات حضور داشته و به وظایف 
خود مشغولند. وی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران در مواضع اصولی خود راجع به ضرورت 
خاتمه تحریم های ظالمانه و آمادگی برای 
اعتمادسازی در مورد ماهیت صلح آمیز برنامه 

هسته ای ایران ثابت قدم است.
اما »سیدعباس عراقچی« پس پایان دور 
سوم مذاکرات در گزارشی در ابتدای سخنان 
خود با اشاره به حادثه بندر شهید رجایی، 
جانباختن هموطنان ایرانی در این حادثه را 
تسلیت گفت و با مجروحان انفجار در این 
بندر همدردی و ابراز امیدواری کرد با مدیریت 
انجام شده، مجروحین این حادثه مداوا شده و 

موضوع مورد بررسی قرار گیرد.
وزیر خارجه ضمن قدردانی از میانجیگری 
دولت و وزیر امور خارجه عمان و ایجاد فضای 
آرام برای انجام گفت وگوها گفت: مذاکرات 
این بار خیلی جدی تر از گذشته بود و ما به 
تدریج وارد بعضی از بحث های جزئی تر، فنی تر 
و تکنیکی تر شدیم. حضور کارشناسان بسیار 
مفید بود ما چندین بار به صورت مکتوب 
نظرات خود را رد و بدل کردیم و در مذاکرات 
غیرمستقیم بحث های فنی مقداری دقت  
می خواهد و از این رو مواضع عمدتاً مکتوب 

رد و بدل شد.

فضای مذاکره کاملا جدی بود
عراقچی ادامه داد: طرف های مقابل 
سوالاتی داشتند که ما به آن ها به صورت 
مکتوب جواب دادیم، ما سوالاتی داشتیم 
که به آن ها ارائه شد.  در مجموع فضای 
مذاکره یک فضای کاملًا جدی و کاری بود و 
مقداری از بحث های کلان فاصله گرفتیم. اما 
این به معنای حل اختلافات نیست و هم در 
موضوعات کلان اختلافات وجود دارد و هم 

در جزئیات.
به پیشرفت در مذاکرات 

امیدوار هستیم
وی با اشاره اینکه قرار است تا جلسه بعدی 
بررسی های بیشتری در پایتخت ها صورت 
گیرد تا چگونگی کاهش اختلافات را بررسی 
کنیم؛ گفت: ولی اینکه هر دو طرف جدی 
بودند و با جدی وارد مذاکره شدند کاملًا 
مشهود بود و این خود فضایی را ایجاد می کند 

که ما به پیشرفت در مذاکرات امیدوار بود.
وزیر امور خارجه این امیدواری را به شدت 
محتاطانه دانست و گفت: مسائلی وجود دارد 
که باید درباره آن ها به تفاهامات کلی رسید تا 

بعد درباره جزییات آن مذاکره کرد.
عراقچی درباره دور بعد مذاکرات هم گفت: 
دور بعد احتمالا شنبه ) ۱۳ اردیبهشت( 
خواهد بود و جزییات آن را دولت میزبان که 
عمان است تنظیم کرده و به اطلاع دو طرف 
می رساند. سطح دور چهارم هم با حضور بنده 
و آقای استیو ویتکاف و همراهی کارشناسان 

خواهد بود.
احتمال دعوت از کارشناسان سازمان 

انرژی اتمی در دور چهارم مذاکرات
وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره 
ترکیب هیات کارشناسی ایران گفت: هرچه 
از مرز کلیات به تدریج وارد بحث های جزئی تر 
و تخصصی تر می شویم، کارشناسان لازم هم 

به همین ترتیب اضافه می شوند. ما در این 
جلسه کارشناسان اقتصادی همراه داشتیم 
که برای اولین بار در هیئت کارشناسی ما 
حضور داشتند. حضور آنها بسیار مفید بود. 
از جلسه آینده حدس می زنم که کارشناسانی 
از سازمان انرژی اتمی هم باید به ترکیب تیم 
اضافه شود. ما به موقعیتی رسیدیم که هرچه 
جلوتر برویم، با توجه به موضوعاتی که در 
دستور کار هست، کارشناس مربوطه اش را 

هم اضافه می کنیم.
در هر سه دور مذاکراتی صرفا درباره 

موضوع هسته ای و رفع تحریم 
گفت وگو کردیم

عراقچی در پاسخ به سوال دیگری درباره 
موضوع مذاکرات و اینکه آیا مسائلی غیر از 
هسته ای را هم شامل می شود یا خیر، گفت: 
من با صراحت عرض می کنم که موضوع 
بحث گفت و گو ما فقط هسته ای است و 
هیچ موضوع دیگری را مورد مذاکره قرار 
نمی دهیم. البته وقتی می گوییم هسته ای، 
یعنی اعتمادسازی در برنامه هسته ای ایران در 
مقابل رفع تحریم ها. هسته ای و تحریم ها در 

کنار همدیگر هستند. 
ما فقط در این موضوع مذاکره می کنیم 
و مذاکره درباره هیچ موضوع دیگری را 
نمی پذیریم. در سه دور گذشته هم کاملًا 
این موضوع از سوی هر دو طرف رعایت شده 

است.
دو طرف اراده خود را برای پیشرفت 

نشان دادند
رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این 
سوال که آیا در این دور نیز اراده جدی از 
سوی طرف آمریکایی برای تداوم مذاکرات 
مشاهده شده است یا خیر، گفت: من وقتی 
عرض می کنم که فضای مذاکره جدی بود، 
یعنی دو طرف اراده خود را برای پیشرفت 

نشان دادند، ولی بعضی وقت ها اراده به تنهایی 
کافی نیست. ممکن است که اختلافات آنقدر 
جدی باشد که نشود به سرانجام رسید، 
منظورم این است که اراده به تنهایی ضامن 
موفقیت نیست. به هر حال باید موفقیت 
وقتی به دست بیاید که نظرات هر دو طرف 
و خواسته های هر دو طرف تأمین شده باشد 
و هر کدام به سطحی از رضایت در مذاکرات 
رسیده باشند. این چیزی است که قطعاً طول 

می کشد و سخت است.
تجربیات گذشته به سرعت گرفتن 

مذاکرات کمک کردند
وی ادامه داد: بعضی از اختلافات ما خیلی 
جدی هستند و بعضی از اختلافات دیگر 
حالا کمتر جدی هستند. بعضی  اختلاف ها 
پیچیدگی های خاص خودشان را دارند و 
ظرایف بسیار زیادی دارند. ما امیدوار هستیم 
که البته به سرعت بتوانیم جلو برویم. تجربیات 
بار گذشته به ما کمک می کند که حرکت ما 
سهل تر و سریع تر باشد، ولی به هر حال من 
فکر می کنم تا اینجا حرکت ما خوب بوده 
است. من در دور سوم مذاکرات در نقطه ای 
هستیم که شاید اگر به اصطلاح مذاکرات 
دیگری بود، به این سرعت نمی توانستیم 
برسیم، اما تجربیات قبلی به ما کمک می کند 

که مسیر را سریع تر طی بکنیم.
روند مذاکرات خوب 
و رضایت بخش است

من از روند شکل گیری مذاکرات و سرعت 
آن راضی هستم. مذاکرات روند خوب و 
رضایت بخشی دارد. در مورد فضا، فضای 
خوبی هست، جدیت در هر دو طرف وجود 
دارد، اراده تصور می کنم که در طرف مقابل ما 
هم وجود دارد. که که کاملا اراده داریم، اما آیا 
می شود به توافق رسید؟ حتماً امیدوارم، ولی 

خیلی محتاطانه.

»مردم سالاری« از دور سوم مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط گزارش می دهد

خوش بینی محتاطانه به توافق در فضایی کاملا جدی

نخست وزیر پاکستان حادثه بندر شهید رجائی 
را تسلیت گفت

»محمد شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان با ابراز تاسف از حادثه 
انفجار در بندر شهید رجائی به ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران تسلیت 

گفت.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی دفتر نخست وزیری پاکستان، شهباز شریف طی 
پیامی گفت که پاکستان در این لحظات دشوار در کنار ملت و دولت جمهوری اسلامی 
ایران ایستاده است. وی با ابراز تاسف از جان باختن تعدادی از شهروندان ایرانی در 
حادثه بندر شهید رجائی، برای مصدومان حادثه آرزوی سلامتی کرد. انفجار بزرگی 
که امروز شنبه، ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ در »اسکله شهید رجایی« بندرعباس به وقوع 
پیوست، تاکنون چهار کشته و ۵۱۶ مجروح برجا گذاشته است اما اطلاعات دقیقی 
درباره علت حادثه در دست نیست. محمد مدثر تیپو سفیر پاکستان در تهران نیز با 
ابراز اندوه نسبت به انفجار بندر شهید رجائی و همبستگی با آسیب دیدگان تاکید 

کرد: پاکستان با قوت تمام در این لحظات سخت در کنار ایران ایستاده است.

 

 آگهی افراز
خواهان افراز: راضیه سادات حسینی فرزند سید ذبیح اله به شماره 

ملی ۰۳۸۱۸۰۷۳۲۰ 
نشانی: قم- بنیاد- بلوار شهید کریمی- کوچه ۳۲ -کوچه ۲ - پلاک 

 ۱۶
خواندگان افراز: وراث مرحومان میکائیل و مهدی آقاخانی نژاد:

۱- طیبه موسوی فرزند سید ذبیح اله به شماره ملی ۶۱۴۹۸۳۹۵۸۳
۲- لعیا میرزا بگی ارهانی فرزند میرزا آقا به شماره ملی ۶۱۵۹۱۵۷۳۸۸ 
۳- مریم حضرتی آشتیانی فرزند علی به شماره ملی ۰۵۱۹۸۰۶۲۴۷ 

۴- ثریا محمدی فرزند محمود به شماره ملی ۴۲۸۲۳۶۸۱۰۱
۵- سکینه آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره ملی ۶۱۴۹۶۹۰۹۲۱ 
۶- فاطمه آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره ملی ۶۱۴۹۶۹۰۹۱۱ 
۷- معصومه آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره ملی 

 ۶۱۴۹۶۹۰۹۰۳
 ۸- زهرا آقا خانی نژاد فرزند میکانیل به شماره ملی ۰۳۸۴۲۷۳۹۷۱  
۹- محمد تقی آقا خانی نژاد فرزند میکانیل به شماره ملی 

 – ۰۳۸۱۷۰۰۹۵۱
۱۰- منیره آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره ملی ۰۳۸۱۷۰۰۹۵۱ 
۱۱- مکرمه آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره شناسنامه ۸۲۵۹ 

۱۲- عظیمه آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره ملی 
 ۰۳۸۱۵۳۶۲۰۳

۱۳- هادی آقا خانی نژاد فرزند میکانیل به شماره ملی ۰۳۸۱۲۷۲۱۰۹ 
۱۴- محمد حسن آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره ملی 

 ۰ ۳۸۱۰۰۸۶۴۹
۱۵-امیر آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۰۳۸۶۰۶۹۴۴۱ 

۱۶- حمید آقاخانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۳۸۴۷۲۵۸۷۲ ۰
۱۷- سعید آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۰۳۸۱۷۲۴۵۰۶ 
 ۱۸ -صادق آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۰۳۸۱۷۳۰۳۰۱ 

۱۹- ناهید آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۳۷۱۱۹۲۲۰۱ ۰
۲۰- فاطمه آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۰۳۷۰۹۸۳۸۵۸
۲۱- علیرضا آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۳۲۴۳۵۷۸۵ ۰

۲۲- میترا آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۳۸۱۲۶۶۶۳۷ ۰ 
۲۳- نسرین آقا خانی نژاد فرزند. مهدی به شماره ملی ۰۳۷۱۰۷۱۸۰۱ 
۲۴- زهرا آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۰۳۷۰۹۰۲۱۹۱
۲۵- زهره آقا خانی نژاد فرزند مهدی به شماره ملی ۰۳۸۴۲۸۴۸۳۳

۲۶- عذرا آقا خانی نژاد فرزند میکائیل به شماره ملی ۰۳۸۱۵۳۶۲۱۱ 
 نشانی ۱ - قم خیابان امام خمینی خیابان سهیلی کوچه ۶ 

پلاک ۳۹ 
۲- قم ۳۰ متری کیوانفر کوچه ۶ پلاک ۶ 

۳- قم آزادگان چمران ۲۵ پلاک ۱۰۷ ۴- قم شهرک فاطمیه 
کوچه سروستان ۶ بن بست ۷ پلاک ۸۰ طبقه همکف ۵ - قم 
۵۵ متری فردوسی کوچه ۲۰ انتهای کوچه سمت راست پلاک 
۱۱ ۶- شهر ورامین ۲۰ متری دولت انتهای خیابان اسماعیلی 
پلاک ۳۲ ۷-کرج ۴۵ متری گلشهر کوچه مینا کوچه مینا کوچه 
یاسمن ۳ پلاک ۱۹ و ۲۰ طبقه ۲ ۸-فاقد آدرس ۹- قم خیابان 
مولوی کوی رهبر کوچه ۲۱ پلاک ۶ ۱۰- قم خیابان امام خمینی 
خیابان سهیلی کوچه ۶ پلاک ۳۹ ۱۱- فاقد آدرس ۱۲ - قم 
۳۰ متری کیوانفر کوچه ۶ کوچه۲۱- پ ۱ ۱۳ - قم ۳۰ متری 
کیوانفر کوچه ۱۳ کوچه ۶ پلاک ۴۴ ۱۴ - قم خیابان مولوی 
کوچه فرج بن بست نیازخانی پلاک ۲۰۰ ۱۵- قم آزادگان 
چمران ۲۵ پلاک ۱۰۷ ۱۶-پردیسان بلوار امام علی خیابان 
شجاعت کوچه ۳ امام مهدی بلوک ۷ واحد ۱۲ ۱۷-باجک کوچه 
۷۰ کوچه ۴ پلاک۲۳ ۱۸-قم آزادگان چمران ۲۵ پلاک ۱۰۷ 
۱۹- قم آزادگان چمران ۲۵ پلاک ۱۰۷ ۲۰- خیابان امامزاده 

ابراهیم کوچه ۱۰ بن بست ۲ پلاک ۴۸

 ۲۱- قم شهرک فاطمیه کوچه سروستان ۶ بن بست ۷ پلاک 
۸۰ طبقه همکف ۲۲-تهران دماوند و ادان لر باغ نانوایی بربری 
۲۳- قم ۴۵ متری کشاورز جنوبی کوچه ۷ فرعی ۱۶ پلاک ۱۰ 

۲۴ - فاقد آدرس 
۲۵- تهران بلوار ابوذر پل ۵ خیابان علامه امینی جنوبی کوچه ۳ 

ریحانی یامچی پلاک ۳۶ و ۲ 
۲۶- زنجان خرمدره شهرک گلدشت خیابان سعدی نسترن ۵ 

پلاک ۴
 افراز قدر السهمی خواهان از پلاک ۲۶۵۶/۱۰۴ - اصلی بخش 

دو ثبت قم خواسته:
نتیجه اقدامات: با توجه به درخواست شما به شماره ۲۰۱۷۳۵۴ 
مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ مبنی بر افراز سهم خود از شریک و با توجه 
به نظریه کارشناس ثبت و اعلام نظر شهرداری منطقه مربوطه لذا 

به شرح زیر رای عدم افراز اداری اعلام مي گردد. 
عدم افراز 

چون شهرداری منطقه ۷ قم طی شماره ۰۳/۳۰۷/۲/۴۷۵۱۶ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ با افراز پلاک ۲۶۵۶/۱۰۴ -

اصلی بخش دو قم به لحاظ ضوابط و مقررات شهرداری مخالفت 
نموده و این امر مغایر ماده ۱۰۱ شهرداری ها و ماده ۱۵۴ قانون 
ثبت داشته و بنابراین به رد درخواست افراز خواهان/ خواهان ها 

اعلام نظر مي گردد. 
این رای برابر ماده ۲ قانون افراز مصوب سال ۵۷ از تاریخ ابلاغ به 
مدت ۱۰ روز از طرف هر یک از شرکا در دادگاه شهرستان قم 

قابل اعتراض مي باشد. 
امور اداری: رونوشت این تصمیم به کلیه شرکا و متقاضی ابلاغ 

عباس پورحسنی گردد. 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

حضور وزیر خارجه 
در نمایشگاه کتاب عمان 

ترجمه عربی کتاب سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه به نام قوه التفاوض در بیست و نهمین نمایشگاه 

بین المللی کتاب مسقط پایتخت عمان رونمایی شد.
به گزارش ایرنا از مسقط، سیدعباس عراقچی شامگاه 
جمعه )پنجم اردیبهشت( با حضور در غرفه انتشارات 
عمانی ال لوبان در نمایشگاه کناب مسقط از ترجمه 

کتاب خود رونمایی کرد.
این کناب ترجمه کتاب »قدرت مذاکره« است که سال 
گذشته در نمایشگاه کناب تهران عرضه شد، سپس 
توسط فاطمه محمدی سبحانی به عربی ترجمه و از 

سوی انتشارات »دارهاشم« بیروت چاپ شده است.
عراقچی در این کتاب شیوه مذاکراتی خود را در پرونده 
هسته ای ایران و تجربیات خود را در مذاکرات هسته ای 
اواخر دولت حسن روحانی شرح داده است.وی در این 
کتاب تاکید می کند مذاکره فقط یک دیدار دیپلماتیک 
نیست؛ بلکه هنری ریشه دار در فرهنگ ایرانی است که 
در بازارهای ایران نیز دیده می شود؛ وقتی بازرگانان 
مجرب با شیوه های تخصصی و حرفه ای به چانه زنی 

می پردازند.
عراقچی در آیین رونمایی و امضای این اثر ضمن تقدیر 
از مترجم عربی کتاب گفت: خوشحالم که کتابم در این 
نمایشگاه به عنوان یکی از نمایشگاه های مطرح منطقه 

رونمایی شد.
حضور عراقچی در این نمایشگاه همه خبرنگارانی را که 
برای پوشش مذاکرات به مسقط آمده بودند به غرفه 
انتشارات لوبان آورد و باعث شلوغی بیشتر نمایشگاه 
شد. نمایشگاه بین المللی کتاب مسقط )۲۴ آوریل تا 
۳ مه/ ۴ تا ۱۴ اردیبهشت( با مشارکت ۶۷۴ بنگاه نشر 
از ۳۵ کشور در مرکز نمایشگاه های عمان و با هدف 
حمایت از فرهنگ، ترغیب مردم به خواندن، عرضه 
آثار نویسندگان و فراهم آوردن فرصتی برای گفت وگو 
 و تبادل نظر بین پدیدآورندگان آثار با مخاطبان 

برپا است.

رویداد

تاکید بر اهمیت شکیبایی و خویشتنداری 
پاکستان و هند

 سید عباس عراقچی در گفت و گو با محمد اسحاق دار معاون نخست  وزیر 
و وزیر امور خارجه پاکستان از آمادگی ایران برای کمک به کاهش تنش 

بین دهلی و اسلام آباد خبر داد.
به گزارش وزارت خارجه، اسحاق دار شامگاه جمعه با عراقچی تلفنی گفت 
وگو کرد و دو طرف در این تماس در مورد آخرین تحولات مرتبط با 
روابط دوجانبه این کشور با هند گفت گو و تبادل نظر کردند.وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت شکیبایی و خویشتنداری پاکستان و 

هند تاکید کرد.
عراقچی با بیان مواضع کشورمان اهمیت خویشتنداری و شکیبایی هر دو 
طرف را )هند و پاکستان( برای مدیریت بحران یادآور شد.وی با تاکید 
بر مناسبات حسنه جمهوری اسلامی ایران با هر دو کشور پاکستان و 
هندوستان، آمادگی ایران را برای به کارگیری مساعی جمیله برای کمک به 
کاهش تنش و تقویت ثبات در منطقه اعلام کرد.در این گفت وگو وزیر امور 
خارجه پاکستان توضیحاتی پیرامون تحولات روزهای اخیر بین این کشور 
و هندوستان ارائه و از رویکرد سازنده و مسئولانه ایران در قبال تنش های 

ایجاد شده بین دو کشور هند و پاکستان تقدیر کرد.

استراتژیک

روابط ایران و جمهوری آذربایجان 
به عنوان دو کشور همسایه با تاریخ و 
فرهنگ مشترک، همواره تحت تأثیر 
اجتماعی  و  اقتصادی  تحولات سیاسی، 
منطقه ای و بین المللی قرار داشته 
و  اختلاف نظرها  برخی  است.با وجود 
چالش های دیپلماتیک، به ویژه در 
سال های اخیر، دو کشور تلاش کرده اند 
تا روابط خود را در سطوح مختلف 
پزشکیان،  بخشند. سفر مسعود  بهبود 
رئیس جمهور ایران به باکو فرصتی را 
درباره  بتوانند  تا دو کشور  آورد  فراهم 
مسائل مهم و فوری منطقه ای و دوجانبه 
به گفت وگو بنشینند.از نظر برخی 
کارشناسان این سفر نه تنها فرصتی 
برای تقویت همکاری ها در حوزه های 
اقتصادی و سیاسی است، بلکه می تواند 
زمینه ساز حل و فصل چالش های 
موجود، از جمله مسئله تعیین سفیر و 

دیگر موضوعات حساس نیز باشد.
خبرنگار مهر در آستانه سفر مسعود 
به  پزشکیان رئیس جمهور کشورمان 
جمهوری آذربایجان گفتگویی را با »یگانه 
حاجی اف« کارشناس روابط بین الملل 
آذربایجانی انجام داده که در خصوص تاثیر 

سفر رئیس جمهوری ایران به باکو در توسعه 
روابط دو کشور همسایه پرسیده شد که در 
پاسخ آمده است:قبل از پاسخ به سوال شما، 
می خواهم به این نکته اشاره کنم که امروز 
نظم جهانی جدیدی در حال شکل گیری 
است و شرایط جدیدی را برای منطقه ما 
ایجاد می کند.آذربایجان نیز تلاش کرده خود 
را به عنوان شریکی مسئول در زمینه های 
سیاسی، اقتصادی و بشردوستانه ثابت کند. 
کشور ما تهدیدی برای منطقه و همسایگانش 
نبوده بلکه حامی و ضامن صلح و ثبات در 
منطقه بوده است.دولت آذربایجان معتقد 
است که نظم نوین جهانی باید بر اصول 
مهمی چون به رسمیت شناختن حاکمیت، 
عدم مداخله در امور داخلی هر کشور و عدم 
تشدید اوضاع داخلی استوار باشد. استراتژی 
سیاست خارجی منطقه ای و جهانی 
آذربایجان بر اساس این اصول بنا شده 
است.در خصوص سفر آقای پزشکیان رئیس 
جمهور ایران به باکو، باید یادآور شوم که این 
سفر باید به عنوان فرصتی برای پرداختن 

به مسائل فوری در چارچوب مشکلات 
نگران کننده منطقه ای و پویایی جهانی 
پیرامون ایران تلقی شود.مایلم اشاره کنم 
که آذربایجان که استراتژی سیاست خارجی 
آن شامل فرمت های همکاری دوجانبه، سه 
جانبه و چندجانبه است، علاقمند به توسعه 
مراودات خود با ایران نه تنها در قفقاز جنوبی 
بلکه در سایر مناطق است.خبرنگار مهر در 
سوالی دیگر آورده است ایران و ترکیه نگاه 
مثبتی نسبت به پلتفرم ۳+۳ دارند. روند 
این ساز و کار بسیار کند است. لطفاً نگاه 
آذربایجان نسبت به این پلتفرم را تشریح 
کنید.فرمت »۳+۳« که با پیشگامی الهام 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان آغاز شد 
و با پیش بینی همکاری و همگرایی نزدیک 
بین قفقاز جنوبی و همسایگان آن، یعنی 
کشورهای منطقه، فرصت های اقتصادی و 
سیاسی جدیدی را برای منطقه ایجاد می کند 
و فرصت های قرابت برای شرکت کنندگان 
ایجاد می کند.آذربایجان به عنوان کشوری 
که از فرمت ۳+۳ حمایت می کند، این قالب 

را که شامل روابط همکاری چندجانبه نیز 
می شود، آینده صلح پایدار و توسعه اقتصادی 
در منطقه می داند.فرمت »۳+۳« همچنین 
فرصتی برای گفت و گوی آزاد در مورد حل 
مشکلات منطقه ای ایجاد می کند. این فرمت 
تضمین می کند که قابلیت های ارتباطی 
منطقه به طور کامل توسعه می یابد، مواضع 
منطقه ای شرکت کنندگان تقویت می شود و 

در نتیجه امنیت منطقه تقویت می شود.
همچنین از مهمان برنامه در خصوص 
اهمیت کریدور ارس و تأثیر آن در منطقه 
قفقاز سوال شد که وی در پاسخ گفت 
:آذربایجان همواره به ایجاد پیش بینی های 
جایگزین در کریدور میانی به منظور افزایش 
فرصت ها و قابلیت های خود به عنوان یک 
پروژه ارتباطی جهانی اهمیت می دهد.
آذربایجان، به منظور افزایش ظرفیت ها و 
توانمندی های مسیر موسوم به »کریدور 
میانی« به عنوان بخشی از یک پروژه ارتباطی 
جهانی همواره اهمیت زیادی برای ایجاد 
مسیرهای جایگزین در داخل این کریدور 

قائل است.
مسیرهای حمل و نقل جایگزین زیادی 
وجود دارد که یکی از آنها پروژه کریدور 

زمینی است. 

روابط تهران و باکو رو به توسعه است

اهمیت کریدور ارَس و پلتفرم ۳+۳


